
1 
 

Uchwała Nr I/78/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia  24 maja   2017 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  Sędziejowice 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy  Sędziejowice za 2016 rok. 

 

 
 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.  Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska              członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sędziejowice za 2016 rok.  
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu  19 maja 2017 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Sędziejowice. Przedmiotowy wniosek sformułowany został  w Uchwale Nr 3/17 Komisji 
Rewizyjnej z dnia  16 maja  2017 roku.   Wraz z wnioskiem przedłożono również  wyciąg z 
protokołu posiedzenia Komisji z dnia 16 maja bieżącego roku  oraz listę  obecności 
członków Komisji. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy  Sędziejowice rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za 
2016 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
dotyczącą tego sprawozdania. Przedmiotem badania objęto również sprawozdania 
finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego.  Jak wynika z przesłanych 
dokumentów, Komisja zbadała zmiany budżetu wprowadzone w trakcie roku budżetowego, 
poziom wykonania wydatków, ze szczególnym uwzględnieniem tych pozycji, które zostały 
wykonane poniżej zaplanowanych wielkości.  Komisja analizowała także skutki finansowe 
dla budżetu z tytułu  obniżenia  górnych stawek podatków, udzielonych ulg i zwolnień oraz 
umorzeń zaległości podatkowych. Przedmiotem oceny  objęto  realizację przychodów i 
rozchodów budżetu, wyniku budżetu oraz nadwyżki operacyjnej.  Komisja dokonała 
weryfikacji stanu zobowiązań i należności Gminy.  



2 
 

 W wyniku analizy wykonania budżetu Komisja stwierdziła, że organ wykonawczy 
prawidłowo dysponuje rezerwami budżetowymi oraz, że  w sposób prawidłowy zostały  
zrealizowane zadania postawione  przez Radę Gminy Sędziejowice.   

W konsekwencji, w wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Sędziejowice sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2016 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r.,  
poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 

 

 
 


